

Klage på foreslått løsning for GS-vei Smågetoppen (utsendt 31.05.2024)

Sender med dette inn en ny klage for den foreslåtte reguleringen som ble sendt ut på avgrenset høring 31.05.2024.

Det ble først sendt inn en klage på det opprinnelige vedtaket 26.04.2023 der følgende ble skrevet:

Smågevegen 105

Ved min eiendom 4/3 og eiendom 4/2 er det planlagt rekkverk mellom hovedveg og GS-veg. Jeg er imot rekkverkløsningen som er foreslått, har også vært i kontakt med eier av 4/2 som også mener andre alternativ bør velges fremfor rekkverk.

Det å flytte gangvegen 0.5 meter lengere fra hovedveien og oppnå en avstand på minimum 1,5 meter bør være den beste løsningen for alle parter. Utbygger vil spare penger ved å unngå oppsetting av autovern, samt kostnad og omfang av vedlikehold vil reduseres betydelig. Som eiere og nærmeste nabo til gangveg vil en løsning uten rekkverk være visuelt finere. I tillegg vil kryssing over til bebyggelse på Smågetoppen være vesentlig lettere uten rekkverk. Ser også at det ikke er planlagt noe overgang for kryssing av fylkesvei og inn på GS-vei for beboende på Smågetoppen. Dette bør tas inn i reguleringsplanen.

Høydeforskjell mellom planlagt GS-vei og takoverbygd terrasse er såpass stor at tiltak må gjøres. Det ser vanskelig ut uten riving og gjenoppbygging etter at fundamentering er utført.

På den nye foreslåtte reguleringen (31.05.2024) har det etter min oppfatning blitt foreslått en meget uheldig og trafikkfarlig løsning. Det å avslutte gangveien rett før en bakketopp og veilede myke trafikanter til å gå ut i veien, der det til tider kjører biler i meget høy fart over uoversiktlig bakketopp virker lite gjennomtenkt. Jeg vil gjerne høre hvordan og hvorfor Aukra Kommune har kommet med denne løsningen, som kan forsvare at løsningen bidrar til trafiksikkerhet.

Jeg ønsker at gangveien skal prosjekteres/reguleres helhetlig ved å fullføre denne helt til bakketoppen, uten noen snartenkte og uheldige løsninger, slik som ved dette tilfelle. Håper at vi denne gangen kan se på løsningen sammen og diskutere løsninger enten via mail eller en befarung, istedenfor å kaste vekk penger på konsulenter og lage et nytt forslag som i verstefall ikke blir godtatt.

Jeg har allerede godtatt at bygning på min eiendom blir berørt, og at en gjenoppbygging må utføres, i hvilket omfang kan diskuteres på en befarung. Er ellers fornøyd med at regulering av innkjøring til Smågetoppen ble tilføyd, og at rekkverk mellom GS-vei og hovedvei ble fjernet.

Ser frem til å finne en god og trafiksikker løsning for GS-vei og at det kan besluttes et endelig vedtak av reguleringsplanen.

Hilsen

Andreas Småge

26.08.2024